



Kielce, 6 marca 2020 r.

GM-VI.0003.3.6.2020

Pan

Grzegorz Galuszka

Radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

Odpowiadając na Pana interpelację z dnia 24.02.2020 r. w sprawie poprawy warunków bezpieczeństwa w ruchu drogowym na nowo wybudowanej obwodnicy Sukowa i Daleszyc w ciągu DW 764 informuję, że w dniu 05.03.2020 r. prowadzone były działania Komisji ds. Inżynierii Ruchu Drogowego w składzie Przedstawicieli Komendy Wojewódzkiej Policji w Kielcach, Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach oraz Departamentu Infrastruktury, Transportu i Komunikacji. O dalszych działaniach i przyjętych ustaleniach zostanie Pan Radny powiadomiony odrębnym pismem po zatwierdzeniu protokołu z ustaleniami przez Marszałka Województwa.

Odnosząc się do Pańskiego wniosku dotyczącego wykonania oświetlenia drogowego w ciągu drogi wojewódzkiej nr 764 w obrębie skrzyżowań z drogami powiatowymi nr 0328T w miejscowości Suków oraz 0332T w miejscowości Daleszyce, jak również przy zjeździe do starodroża DW 764 w miejscowości Kranów informuję, że zgodnie z art. 18 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 roku prawo energetyczne, planowanie i finansowanie oświetlenia na drogach gminnych, powiatowych i wojewódzkich należy do zadań własnych gmin właściwych terytorialnie. Ponadto pragnę podkreślić, że zgodnie z Pana interpelacją możliwość i zasadność wprowadzenia dodatkowego oznakowania na drodze wojewódzkiej nr 764, jak również na wlotach dróg podporządkowanych w postaci aktywnych znaków B-20 „STOP”, jak wyżej informowałem, będzie przedmiotem prac Komisji ds. Inżynierii Ruchu, która dokonała wizji w terenie podczas objazdu w dniu 05.03.2020 r. W tym miejscu należy podkreślić, że oprócz zintensyfikowania prac Komisji ds. Inżynierii Ruchu Drogowego prowadzone są starania mające na celu wzmożenie działań prewencyjnych Policji w zakresie kontroli prędkości pojazdów, jak również ogólnego zachowania się kierujących na drodze.

Wyrażam nadzieję, że podejmowane działania doprowadzą do ograniczenia występowania niebezpiecznych zdarzeń drogowych na tej drodze wojewódzkiej.

Odnosząc się do Pana wniosku w sprawie budowy dodatkowego odcinka chodnika łączącego istniejący chodnik przy starodrożu drogi wojewódzkiej Nr 764 z dojściem do zatoki przystankowej przy rondzie w miejscowości Niwy informuję, że istnieje możliwość przyspieszenia wykonania przedmiotowego chodnika we współpracy z gminą Daleszyce. Zgodnie z zapisem uchwały nr 1053 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 13 września 2019 r. w sprawie przyjęcia zasad współpracy Województwa Świętokrzyskiego z innymi jednostkami samorządu terytorialnego w zakresie budowy i utrzymania chodników, ścieżek rowerowych i ciągów pieszo-rowerowych przy drogach wojewódzkich, partycypacja jst. przy budowie i utrzymaniu chodników daje podstawy na przyspieszenie budowy chodników.